
MČTAU TURIZMO FAKULTETAS

ŽYGIŲ MARATONAS „133 km aplink Vilnių“

Vadovas Ovidijus Gabrėnas

Registravo Gražina Gudynienė, II gr. klausytoja.

MČTAU Turizmo fakulteto žygeivių grupė sėkmingai įvykdė žygių maratono „133 kilometrai aplink
Vilnių“ projektą. Įveikti visi 11 etapų, nueiti 133 kilometrai.

Dar 2020 pavasarį šią idėją pasiūlė tuomet dar mūsų fakulteto klausytojas Ovidijus Gabrėnas.
Pritarimas buvo visuotinis. Jis labai atsakingai išstudijavo Vilniaus miesto savivaldybės paruoštą 100
km taką aplink Vilnių. Kartu su žmona Audrone (III gr.) praėjo šiuos kilometrus ir suskirstė į 11
etapų, pritaikydamas MČTAU senjorams.

Žygeivių skaičius buvo leistinuose karantino rėmuose. Juos stropiai registravo, visą informaciją
perteikė žygeivė Gražina Gudynienė, II gr. Klausytoja.

Karantinas pakoregavo žygių pradžią, tad teko startuoti 2020-ųjų rudenį.

Pirmasis žygis įvyko 2020.10. 03 d. Maršrutas labai įdomus ir turtingas gamtiniais ir istoriniais
objektais: Trijų Kryžių kalnas, Belmontas, Pučkoriai ir atodanga, Stepono Batoro g. Dalyvavo 15 žm.
Šis vienintelis žygis buvo vykdomas du kartus, nes norinčių užsiregistravo dar 11 žmonių. Po keturių
žygių lapkričio mėn. vėl paskelbtas karantinas Lietuvoje neleido toliau tęsti šio žygių maratono.

Tik 2021.04.17 d. įvyko penktasis žygis ir 2021.05. 29 paskutinis – vienuoliktas, kurio maršrutas:
Antakalnis, Sapieginės pažintinis takas, Našlaičių kapinės, Ramanausko Vanago užkasimo vieta, žydų
senosios kapinės, Stalo kalnas, Kalnų parkas. Dalyvavo 14 žm.

Ne veltui Vilniaus kraštovaizdis ir jo geologinė struktūra yra tarp įspūdingiausių Europoje.

Žygių datos, maršrutas ir dalyvių skaičius:

I žygis. 2020.10. 03 d. Trijų Kryžių kalnas, Belmontas, Pučkoriai ir atodanga, Stepono Batoro g.
Dalyvavo 15 žm.

II žygis. 2020.10.10 d. Stepono Batoro g., Kučkuriškių piliakalnis, Naujosios Vilnios pilkapynas,
Akmenys su ženklais, Strielčiukų žygtakis, Rokantiškių piliavietė, Tuputiškių serpantinas, Žemasis
Pavilnys. Dalyvavo 17 žm.

III žygis. 2020.10.17 d. Žemasis Pavilnys, Ribiškių pažintinis takas, Laimio kalnas, Naujininkai,
Dariaus ir Girėno g. žiedas. Dalyvavo 17 žm.

IV žygis. 202.10.24 d. Verkių rūmai, Vandens malūnas, Jeruzalė, Kryžiaus kelias, Žirmūnai,
Antakalnis. Dalyvavo 16 žm.

V žygis. 2021.04.17 d.  Naujininkai – Panerių erozinio kalvyno kraštovaižio draustinis, Vokės
senslėnio šlaitų geomorfologinis draustinis, Aukštieji Paneriai. Dalyvavo 15 žm.



VI žygis. 2021.04.24 d. Aukštieji Paneriai, Žemieji Paneriai, senojo kelio Vilnius – Kaunas atkarpa,
Gariūnų piliakalnis, buvusi kalnų slidinėjimo trasa, Vandenvala, Gariūnai. Dalyvavo 12 žm.

VII žygis. 2021. 05. 01 d. Vandenvala, Lazdynų pasakų parkas, Piliakalnio atodanga, Karoliniškių
kraštovaizdžio draustinis, Teodoro Narbuto st. Dalyvavo 15 žm.

VIII žygis. 2021.05.08 d. Teodoro Narbuto st., Šeškinės ozas, Kedrono aukštupio kraštovaizdžio
draustiniai, Jeruzalė. Dalyvavo 11 žm.

IX žygis. 2021.05.15 d. Jeruzalė, Verkių regioninis parkas, Žalieji ežerai, Gulbinų st. Dalyvavo 11
žm.

X žygis. 2021.05.22. Gulbinų st., Balsio ežeras, Vilniaus pliažas, Turniškių pažintinis takas, Verkių
rūmai. Dalyvavo 12 žm.

XI žygis. 2021.05.29. Antakalnis, Sapieginės pažintinis takas, Našlaičių kapinės, Ramanausko
Vanago užkasimo vieta, žydų senosios kapinės, Stalo kalnas, Kalnų parkas. Dalyvavo 14 žm.

Nė vienas iš tų žygių nebūtų toks įdomus be Ovidijaus ir jo žmonelės Audronės. Jų maloni šypsena ir
padrąsinantis žodis buvo kaip vaistas šiuose žygiuose.

Paskutinio žygio metu buvo priimtas pasiūlymas rudenį dar kartą praeiti šiuos 133 kilometrus. Buvo ir
daugiau įdomių pasiūlymų ateinantiems mokslo metams... Tegul tai lieka laikina paslaptis.

Teodora Dilkienė, Turizmo fakulteto dekanė


